
 

Decreto N.  319.18 

    Prot. 13479 

IL RETTORE 

 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena; 

- Vista la Legge n. 210/1998, art. 4 “Dottorato di Ricerca” e successive 

modificazioni; 

- Vista la Legge 240 del 30.12.2010; 

- Visto il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca emanato con D.R. 

19.18 del 16 gennaio 2018; 

- Visto il D.R. n. 217.18 del 19 giugno 2018 con cui è stato bandito l’avviso 

di selezione per l’ammissione al Corso di Dottorato in “Linguistica Storica, 

Linguistica Educativa e Italianistica. L’italiano, le altre lingue e Culture” 

XXXIV ciclo - a.a. 2018/2019; 

- Visto che i componenti del Collegio dei docenti del Corso di Dottorato 

hanno approvato, per le vie brevi, la composizione della Commissione 

giudicatrice per l’esame di ammissione al Corso di Dottorato Ricerca, 

XXIV ciclo (a.a. 2018-2019) di cui sopra; 

- Visto il D.R. 261 prot. n. 11188 del 20 luglio 2018 con il quale sono stati 

nominati membri della commissione giudicatrice per l’esame di 

ammissione al Corso di Dottorato Ricerca, XXIV ciclo (a.a. 2018-2019) i 

seguenti Professori: 

 

Membri effettivi 

Prof. Massimo Vedovelli- Università per Stranieri di Siena  

Prof.ssa Giovanna Frosini - Università per Stranieri di Siena 

Prof.ssa Liana Tronci – Università per Stranieri di Siena 

 

Membri supplenti 

Prof.ssa Laura Ricci- Università per Stranieri di Siena 

Prof.ssa Silvia Pieroni - Università per Stranieri di Siena 

Prof. Raymond Siebetcheu - Università per Stranieri di Siena 

 

Membri esperti: 

Prof. Lucinda Spera- Università per Stranieri di Siena 

Prof. Giuseppe Marrani- Università per Stranieri di Siena 

 

Componente esperto per la borsa vincolata Pegaso: 

Prof. Massimo Vedovelli - Università per Stranieri di Siena 

 

- Visto che il Prof. Massimo Vedovelli, membro effettivo, ha comunicato 

che non potrà prendere parte ai lavori della Commissione; 

- Considerata la necessità di procedere alla sostituzione del Prof. Massimo 

Vedovelli all’interno della Commissione giudicatrice per l’esame di 

ammissione al Corso di Dottorato Ricerca; 

- Visto che il Prof. Raymond Siebetcheu in relazione alla impossibilità 

presentata dal Prof. Massimo Vedovelli può assumere a tutti gli effetti la 

titolarità di membro effettivo della Commissione giudicatrice per l’esame 

di ammissione al Corso di Dottorato Ricerca; 

- Sentito il Prof. Raymond Siebetcheu; 



 

D E C R E T A  

 

Per i motivi di cui in premessa il Prof. Raymond Siebetcheu viene nominato 

membro effettivo e componente esperto per la borsa vincolata Pegaso della 

Commissione giudicatrice per l’esame di ammissione al Dottorato di Ricerca 

in Linguistica Storica, Linguistica Educativa e Italianistica. L’italiano, le altre 

lingue e Culture – Ciclo XXXIV, a.a. 2018/2019. 

 

 

 

IL RETTORE 

f.to Prof. Pietro Cataldi 

Siena, 14 settembre 2018 

 

 

 

 

Il compilatore 

Dott.ssa Luana Donnini 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la 

pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti 

fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle 

norme sull'accessibilità. Il documento originale con firme autografe è a 

disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 


